
Mezőkovácsházi Polgármesteri Hivatal 
5801 Mezőkovácsháza, Árpád u. 176. 

: 68 / 381 – 011; /: 68 / 381 – 656; 
  

12/2024. sz. kt. 
 

J E G Y Z Ő K Ö N Y V 
   
 
Készült: Mezőkovácsháza Város Önkormányzata Képviselő-testületének 2024. 

október 24-én (csütörtök) 13 órai kezdettel tartott soros, nyílt ülésén. 
 
Jelen vannak: Farkas Norbert  polgármester 

Zalai Csaba    alpolgármester  
Dudaszeg Krisztán Zoltán alpolgármester  
Albertus László István  
Dr. Gyurkó-Rigler Magda   
Jankó Erzsébet  
Kálmán András  
Szénási Gábor  
Zábrák Istvánné  képviselők 

 
Jelen volt még: Dr. Szilbereisz Edit  jegyző 
 Szabóné Faragó Julianna aljegyző 

Ágostonné Dohányos Ivett költségvetési irodavezető 
Sóki Zoltán  műszaki irodavezető 
Ádám Andrásné  Helyi Választási Bizottság elnöke  
Szűcsné Tóth Erika  Mezőkovácsházi Négy Évszak Óvoda és 

Bölcsőde főigazgatója  
Kovalik Angéla  Mezőkovácsházi Humán Szolgáltató 

Központ intézményvezetője  
Pap Csaba  Mezőkovácsházi Településgazdálkodási 

Kft. ügyvezetője  
Majorné Balla Ildikó vezető-főtanácsos 
Bojtos Tímea  főkönyvi könyvelő 
Zsótér Andrea vezető-tanácsos 
Kovács Éva Szakmai egység vezetője  
Kárász Etelka  könyvelő  
Varga Gusztáv  érdeklődő állampolgár  
Ceglédi Kitti önkormányzat munkatársa  

 
 
F a r k a s     Norbert polgármester: Köszöntöm a Képviselő-testület tagjait, Jegyző 
Asszonyt, Aljegyző asszonyt, Irodavezetőket, intézményvezetőket, meghívottakat és a 
megjelent érdeklődő állampolgárokat.  
 
Megállapítom, hogy a 9 fő képviselőből 9 fő jelen van.  
 
Megállapítom, hogy a Képviselő-testület nyílt ülése határozatképes, az ülést 
megnyitom. 
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Javaslom, hogy a Képviselő-testület a meghívóban közölt napirendi pontokat tárgyalja 
meg.  
Van-e más javaslat?  
Mivel egyéb javaslat nem hangzott el, kérem, aki a napirendi pontokkal egyetért, 
szavazza meg.  
 
A Képviselő-testület 9 igen szavazattal – ellenszavazat és tartózkodás nélkül – az alábbi 
határozatot hozta: (A döntéshozatalban résztvevő, jelenlévő képviselők száma: 9 fő.) 
Tárgya: Napirendi pontok elfogadása    
 

215/2024. (X. 24.) sz. kt. határozat 
 

Mezőkovácsháza Város Önkormányzatának Képviselő-
testülete a 2024. október 24-i soros, nyílt ülése napirendjét 
az alábbiak szerint fogadja el:  

 
N A P I R E N D  TÁRGYA,  ELŐADÓJA 

 
1.) Beszámoló a lejárt határidejű határozatok végrehajtásá-

ról, a két ülés között történt fontosabb eseményekről, 
tanácskozásokról 
Előadó: Farkas Norbert polgármester 

   
2.) Beszámoló a fürdő és kemping üzemeltetésének éves 

tapasztalatairól 
Előadó: Pap Csaba ügyvezető, Mezőkovácsházi 

Településgazdálkodási Kft.   
 
3.) Az önkormányzat személyes gondoskodás körében 

ellátott szociális szolgáltató tevékenység szakmai és 
pénzügyi értékelése az előző beszámolás óta eltelt 
időszak tapasztalatai alapján 
Előadó: Kovalik Angéla intézményvezető, 

Mezőkovácsházi Humán Szolgáltató Központ          
 
4.) Szakmai és pénzügyi beszámoló a Mezőkovácsházi 

Polgármesteri Hivatal éves tevékenységéről  
Előadó: Dr. Szilbereisz Edit jegyző 

 
 
F a r k a s     Norbert polgármester: Tekintettel arra, hogy Jankó Erzsébet képviselő 
asszony a 2024. október 10-i alakuló ülésünkön nem tudott részt venni, így a mai ülésen 
tesz esküt.  
Átadom a szót a Helyi Választási Bizottság elnökének. 
 
Á d á m     Andrásné Helyi Választási Bizottság elnöke: Felkérem Jankó Erzsébet 
képviselő asszonyt az eskü letételére.  
Az eskütételhez kérem a jelenlévőket, hogy szíveskedjenek felállni! 
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(„Én,................ becsületemre és lelkiismeretemre fogadom, hogy Magyarországhoz és 
annak Alaptörvényéhez hű leszek; jogszabályait megtartom és másokkal is 
megtartatom; Önkormányzati képviselői tisztségemből eredő feladataimat 
Mezőkovácsháza fejlődésének előmozdítása érdekében lelkiismeretesen teljesítem, 
tisztségemet a magyar nemzet javára gyakorlom.   
 

(A megválasztott önkormányzati tisztségviselő meggyőződése szerint) 
Isten engem úgy segéljen!” 

 
Gratulálok és jó munkát kívánok! Kérem, hogy az eskütevő az esküokmányt írja alá. 
 
 
F a r k a s     Norbert polgármester: Az alakuló ülésen megválasztásra kerültek az 
alpolgármesterek. Felkérem az alpolgármestereket az eskütételre. Esküjükről ők is 
esküokmányt írnak alá.  
 
Az eskütételhez kérem a jelenlévőket, hogy szíveskedjenek felállni! 
 
(„Én,................ becsületemre és lelkiismeretemre fogadom, hogy Magyarországhoz és 
annak Alaptörvényéhez hű leszek; jogszabályait megtartom és másokkal is 
megtartatom; alpolgármesteri tisztségemből eredő feladataimat Mezőkovácsháza 
fejlődésének előmozdítása érdekében lelkiismeretesen teljesítem, tisztségemet a magyar 
nemzet javára gyakorlom.   
 

(A megválasztott önkormányzati tisztségviselő meggyőződése szerint) 
Isten engem úgy segéljen!” 

 
Gratulálok és kérem az eskütevőket, hogy az esküokmányt írják alá. 
 
 
I. NAPIRENDI PONT TÁRGYA: Beszámoló a lejárt határidejű határozatok végrehaj-

tásáról, a két ülés között történt fontosabb esemé-
nyekről, tanácskozásokról 

 
NAPIRENDI PONT ELŐADÓJA: Farkas Norbert  
        polgármester 
 
F a r k a s     Norbert polgármester: A két ülés közötti fontosabb tanácskozások közül 
kiemelném a Vis Medica Kft. és a Dr. Csernai Katalin Kft. ügyvezetőivel folytatott 
megbeszélést. A Vis Medica Kft. 2024. szeptember 30-ával felmondta az 
Önkormányzattal kötött egészségügyi ellátási szerződést.  
 
Október 16-án a Békés Vármegyei Kormányhivatal tájékoztatóján elhangzott, hogy a 
járási székhelyek 250 millió Ft összegre pályázhatnak.  
 
Valamint október 17-én részt vettem a Belügyminisztériumban tartandó tájékoztatón a 
Gazdaságélénkítő Programról. 
 
Az előterjesztéssel kapcsolatban van-e valakinek kérdése, véleménye?  
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A l b e r t u s     László István képviselő: Említetted Polgármester úr ezt a 250 millió 
Ft-ot. Erről lehetne kicsit többet tudni, hogy mik ezek a feltételek, mikorra várhatóak, 
kik kaphatják?  
 
F a r k a s     Norbert polgármester: 2025. áprilisában lesz kiírva a pályázat, de ezek 
módosítható határidők. A járási székhelytelepülések kaphatják meg. De konkrétan nem 
tudjuk, hogy lakosságszám szerint lesz elosztva, vagy mindenki egyforma összegre 
pályázhat.  
 
A l b e r t u s     László István képviselő: Pályázni kell ezeket az összegeket vagy 
alanyi jogon fogjuk kapni?  
 
F a r k a s     Norbert polgármester: Pályázni kell az összegekre. Megyei városok 500 
millió Ft-ra pályázhatnak.  
 
Mivel nem hangzott el több kérdés, vélemény, kérem, aki a határozati javaslatot 
elfogadja, szavazza meg.  
 
A Képviselő-testület 9 igen szavazattal – ellenszavazat és tartózkodás nélkül – az alábbi 
határozatot hozta: (A döntéshozatalban résztvevő, jelenlévő képviselők száma: 9 fő.) 
Tárgya: Határozatok végrehajtása    
 

216/2024. (X. 24.) sz. kt. határozat 
 

Mezőkovácsháza Város Önkormányzatának Képviselő-
testülete a 77/2024. (III. 27.), 91/2024. (IV. 25.), 
166/2024. (VIII. 29.), 81/2024. (IX. 19.), 185/2024. (IX. 
19.), 188/2024. (IX. 19.), 189/2024. (IX. 19.), 192/2024. 
(IX. 19.), 193/2024. (IX. 19.) sz. kt. határozatok végrehaj-
tásáról, a polgármester és alpolgármester két ülés közötti 
tevékenységéről szóló beszámolókat elfogadja. 

 
 
II. NAPIRENDI PONT TÁRGYA: Beszámoló a fürdő és kemping üzemeltetésének 

éves tapasztalatairól 
 
NAPIRENDI PONT ELŐADÓJA: Pap Csaba ügyvezető,  
                                                             Mezőkovácsházi Településgazdálkodási Kft.   
 
F a r k a s      Norbert polgármester: Átadom a szót Ügyvezető úrnak.   
 
P a p     Csaba Településgazdálkodási Kft. ügyvezetője: A beszámoló részletesen 
tartalmazza az adatokat.  
A bizottsági ülésen is elmondtam, hogy az őszi, a szeptember és október közepéig tartó 
termálfürdő nyitva tartását véleményem szerint át kellene gondolni. Szeptemberben 
3,25 fő volt, október 0,5 fő volt a napi látogatottsági létszám.  
 
F a r k a s      Norbert polgármester: A Felügyelő Bizottság is megtárgyalta a 
beszámolót, kérem javaslatukat ismertetni.  
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K á l m á n     András képviselő: A Felügyelő Bizottság is megtárgyalta és elfogadta a 
beszámolót.  
 
F a r k a s      Norbert polgármester: Az előterjesztést a Pénzügyi és Városfejlesztési 
Bizottság megtárgyalta, kérem javaslatukat ismertetni. 
 
A l b e r t u s     László István képviselő: A Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság 
megtárgyalta az előterjesztést. A beszámolóban olvasható a vízkészlet hozzájárulásának, 
valamint a csurgalékvíz elvezetésének a kimutatása november körül várható, ezért a 
pénzügyi táblázat nem teljes. Így a határozati javaslatot az alábbiak szerint javasoljuk 
kiegészíteni: a novemberi soros ülésre a végleges bevételek és kiadások kerüljenek 
bemutatásra. Valamint a bizottsági ülésen kérdések hangzottak el a reggeli úszással, a 
büfével, a különböző meghibásodásokkal kapcsolatban. Erre mindegyikre az Ügyvezető 
úr kielégítő választ adott.  
 
F a r k a s      Norbert polgármester: Van-e még valakinek kérdése, véleménye? 
 
J a n k ó     Erzsébet képviselő: Nyáron naponta hány fő jelent meg a strandon? 
Nagyon tetszett, hogy a Fürdőfesztiválra vettetek munkaruhát. 5 évig a Művelődési 
Központ irányította a strandot, jól ismerem a munkát.  
A termálkútnál milyen problémák voltak? Hiszen fel lett újítva a termálkút.  
 
P a p     Csaba Településgazdálkodási Kft. ügyvezetője: Részletes kimutatás a nyári 
látogatottságról nincsen, de a novemberi testületi ülésre kiszámolom.  
A kúttal kapcsolatos problémák: volt pár alkalom amikor a szivattyúk eltömődtek, a téli 
algásodástól is lehetett. Amikor kitakarították a kollégák akkor nehezen indult újra a 
kút. Egy bejárást tartottunk Sóki Zoltán műszaki irodavezetővel és a kútfúró mesterrel 
és valószínű, hogy mélyebbre kell engedni a kompresszor csövét és ez majd megoldja a 
problémát.  
 
F a r k a s      Norbert polgármester: Mivel több kérdés, vélemény nem hangzott el, 
kérem, aki a határozati javaslatot a Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság által javasolt 
kiegészítéssel elfogadja, szavazza meg.  
 
A Képviselő-testület 9 igen szavazattal – ellenszavazat és tartózkodás nélkül – az alábbi 
határozatot hozta: (A döntéshozatalban résztvevő, jelenlévő képviselők száma: 9 fő.) 
Tárgya: Fürdő, kemping üzemeltetéséről beszámoló   
 

217/2024. (X. 24.) sz. kt. határozat 
 

Mezőkovácsháza Város Önkormányzatának Képviselő-
testülete a Mezőkovácsházi Településgazdálkodási Kft. 
által a fürdő és kemping üzemeltetésének 2024. évi 
tapasztalatairól szóló beszámolóit megtárgyalta és azt 
elfogadja. 
A novemberi soros ülésre a végleges bevételek és 
kiadások kerüljenek bemutatásra. 
A fürdő és kemping 2025. évi megnyitásával, 
működtetésével kapcsolatos tervezett intézkedéseket a 
2025. februári testületi ülésre elő kell terjeszteni. 
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Határidő: Üzemeltető tájékoztatására: 10 napon belül, 

előterjesztés készítésére: 2025. februári ülés 
Felelős: Farkas Norbert polgármester 
   Pap Csaba Mihály ügyvezető 

 
 
F a r k a s      Norbert polgármester: Javaslom a 13. sz. előterjesztés tárgyalását, mely a 
„Mezőkovácsházi Településgazdálkodási Kft. üzleti terve” tárgyában készült.  
 
Felkérem az Ügyvezető urat, hogy a Kft. üzleti tervét röviden ismertesse. 
 
P a p     Csaba Településgazdálkodási Kft. ügyvezetője: A korábban benyújtott 35 
millió Ft-os üzleti tervünkhöz képest, ez körülbelül 10 millió Ft-tal kevesebb összeg, 
amit az önkormányzattól támogatásként kérünk.  
 
F a r k a s      Norbert polgármester: Átadom a szót Ágostonné Dohányos Ivett 
költségvetési irodavezetőnek.  
 
Á g o s t o n n é     Dohányos Ivett költségvetési irodavezető: A testület már több 
körben tárgyalta a Kft. üzleti tervét. A jelenleg kimutatott és az elfogadott üzleti terv 
között van egy különbség, amelyből 20 millió Ft-ot már a testület a 192/2024. sz. 
határozatával elfogadott. Illetve korábban döntött a testület a 120-as és a 143-as 
határozatával arról, hogy 4.800.000 Ft-ot a Kft. rendelkezésére bocsát a strand 
beindítása céljából, illetve a számviteli rendszereknek az újra dolgozásával 
kapcsolatosan. Kiosztásra került most egy új eredményösszesítő. Érdemben annyi 
változás van benne, hogy az önkormányzati támogatásnak az összege 85.535.000 Ft 
került pontosításra oly módon, hogy a nettó árbevétel ugyan ezzel a 4.800.000 Ft-tal 
csökkent és az önkormányzati támogatás növekedett. De érdemben azt, hogy itt a 
különbözet 5.040.000 Ft ez nem változik. Viszont mindenféleképpen szeretném, hogy a 
határozati javalat úgy legyen elfogadva, hogy a határozat mellékletét képző módosított 
üzleti terv kerüljön elfogadásra azzal, hogy az 5.040.000 Ft működési célú átadott 
pénzeszközt biztosítja a testület. Bízom benne, hogy a Kft. ezt az üzleti tervet a 
későbbeik folyamán már tartani tudja és nem fog többletkötelezettsége keletkezni az 
önkormányzatnak a Kft. irányába. Emiatt javasolnék egy kiegészítését, hogy felhívja a 
testület a Kft. ügyvezető figyelmét, hogy az elfogadott üzleti tervet tartsa be.  
 
F a r k a s      Norbert polgármester: Az előterjesztést a Pénzügyi és Városfejlesztési 
Bizottság és a Felügyelő Bizottság is megtárgyalta, kérem javaslatukat ismertetni.  
 
A l b e r t u s     László István képviselő: A Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság 
megtárgyalta az előterjesztést és a határozati javaslat kipontozott részére javasoljuk az 
5.040.000 Ft összegű támogatást.  
 
K á l m á n     András képviselő: A Felügyelő Bizottság is megtárgyalta és 5.040.000 
Ft-tal elfogadta az üzleti tervet.  
 
F a r k a s      Norbert polgármester: Szeretném megkérdezni az Ügyvezető úrtól, hogy 
a módosított üzleti tervet tudja-e teljesíteni?  
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P a p     Csaba Településgazdálkodási Kft. ügyvezetője: Jelenlegi tudásunk szerint 
tudjuk tartani ezt a tervet, ha más nem jön közbe.  
 
F a r k a s      Norbert polgármester: Van-e még valakinek kérdése, véleménye? 
Mivel nem hangzott el több kérdés, vélemény, kérem, aki a határozati javaslatot a 
Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság által javasolt, valamint a Költségvetési 
irodavezető asszony által javasolt kiegészítéssel elfogadja, szavazza meg.  
 
A Képviselő-testület 8 igen szavazattal – 1 tartózkodással – az alábbi határozatot hozta: 
(A döntéshozatalban résztvevő, jelenlévő képviselők száma: 9 fő.) 
Tárgya: Településgazdálkodási Kft. üzleti tervének elfogadása 
 

218/2024. (X. 24.) sz. kt. határozat 
 

Mezőkovácsháza Város Önkormányzatának Képviselő-
testülete jelen határozatával arról dönt, hogy a 
Mezőkovácsházi Településgazdálkodási Kft. 2024. évi 
módosított üzleti tervét a határozat melléklete szerinti 
tartalommal elfogadja, és a feladatok ellátására további 
5.040 eFt működési célú átadott pénzeszközt biztosít a 
rendkívüli önkormányzati támogatás terhére. 
 
Felhívja a Képviselő-testület a Kft. ügyvezető figyelmét, 
hogy az elfogadott üzleti tervet tartsa be. 
 
Határidő: értesítésre azonnal 
Felelős: Farkas Norbert polgármester  

 
 
III. NAPIRENDI PONT TÁRGYA: Az önkormányzat személyes gondoskodás 

körében ellátott szociális szolgáltató 
tevékenység szakmai és pénzügyi értékelése 
az előző beszámolás óta eltelt időszak 
tapasztalatai alapján 

 
NAPIRENDI PONT ELŐADÓJA: Kovalik Angéla intézményvezető, 

Mezőkovácsházi Humán Szolgáltató 
Központ       

 
F a r k a s      Norbert polgármester: Átadom a szót Jegyző asszonynak.  
 
Dr. S z i l b e r e i s z    Edit jegyző: Röviden ismerteti az előterjesztést.  
 
F a r k a s      Norbert polgármester: Átadom a szót Kovalik Angéla 
intézményvezetőnek.  
 
K o v a l i k     Angéla Mezőkovácsházi Humán Szolgáltató Központ vezetője: Az éves 
beszámolónk az étkeztetés, a házi segítségnyújtást, az idősek nappali ellátását, illetve az 
önként vállalt támogató szolgáltatást tartalmazza. Itt az ellátotti létszámadatokat 
mutattuk be, a létszámok alakulását, tárgyi, személyi feltételek alakulását.  
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A Támogató Szolgálat esetében a létszámokat átfordítja a jogszabály úgymond 
finanszírozott egységekre. Úgy gondolom, hogy ismerni kell ahhoz a Szt. törvényt, 
hogy mekkora szolgáltatásból „csak” mennyit biztosítunk Mezőkovácsházán. Ezt 
viszont lakosságszámtól függetlenül kötelező biztosítani. Elősorban az idős lakosság 
körében veszik igénybe ezeket az ellátásokat. Ez alól kivételt képez a támogató 
szolgáltatás, ahol mind a gyermekkorú, mind a nagykorú személyek és fogyatékkal elő 
személyek ellátása történik meg. itt négy települést látunk el, míg az előző három ellátás 
formájában Mezőkovácsháza viszonylatában szól a működési engedélyünk a 
feladatellátásra vonatkozóan.  
A beszámolóból kiemelném, ami a szakbizottsági ülésen is kiemelésre került, az 
intézménynek a szakmai létszámellátottságának helyzetét. Nagyon sok területen a 
minimum létszámon, illetve a minimum létszám alatti a szakmai létszám. Nyilván a 
szakmai egység vezetőivel, illetve a kollégákkal arra törekszünk, hogy ezek a szakmai 
létszámok minél előbb betöltésre kerüljenek. Nem igazából rövid ideje áll fent ez a 
szakmai létszámhiány, ami abban az esetben jelent problémát, hogyha egy-egy 
munkatárs bármilyen okból távollétre kényszerül a munkavégzése alól. Ezt nagyon 
komoly logisztikával és az egységek közötti átszervezéssel tudjuk pótolni.  
Illetve amit a beszámolóból szintén kiemelnék az a nappali ellátásban szereplő, már 
matuzsálemnek számító 97-ben forgalomban helyezett kisbuszunk, aminek a cseréje 
aktuálissá válik. Ha ebben az évben nem sikerül, akkor a következő költségvetési évben 
mindenféleképpen beterveznek ennek a cseréjét.  
 
F a r k a s      Norbert polgármester: Az előterjesztést az Ügyrendi, Kulturális és 
Szociális Bizottság megtárgyalta, kérem javaslatukat ismertetni.  
 
J a n k ó     Erzsébet képviselő: Az Ügyrendi, Kulturális és Szociális Bizottság 
megtárgyalta az előterjesztést és a határozati javaslatot elfogadásra javasolja a 
Képviselő-testületnek.  
 
F a r k a s      Norbert polgármester: Van-e még valakinek kérdése, véleménye? 
 
Dr. S z i l b e r e i s z      Edit jegyző: Ezeknél az ellátásoknál ki számít szociálisan 
rászorultnak?  
 
K o v a l i k     Angéla Mezőkovácsházi Humán Szolgáltató Központ vezetője: Az, 
hogy valaki a személyes gondoskodás körébe tartozó ellátásokat igénybe veszi, az nem 
jelent egyet az alacsony jövedelemmel vagy a rossz, kifogásolható szociális helyzettel. 
Valamennyi ellátás tekintetében a jogszabály, illetve a jogszabály alapján és 
iránymutatása alapján a helyi rendeletében meghatározzák az önkormányzatok, de 
nyilván a törvényben meghatározott elsődleges feltételrendszerrel, hogy kik azok, akik 
jogosultságot szereznek egy-egy ellátás igénybevételére. Itt nem elsősorban, sőt 
hangsúlyozni kell, hogy nem jövedelem alapján szociálisan rászorultakat látunk el. 
Például házi segítségnyújtás esetében az ellátást igénybe vevőnek úgynevezett 
gondozási szükségletet kell megállapítani. Erre van egy kötelező adatlap, amit a 
háziorvos és az intézmény együttesen egy pontozási rendszer alapján tölt ki. Az itt 
eredményezett pontok határozzák meg az ő napi gondozási szükségletének óraszámát. 
Ez házi segítségnyújtásban, alapellátásban, bentlakásos ellátás igénybevétele nélkül 
naponta 1-2-3 óra lehet. Négy óra és azt meghaladó ellátás esetén és hogyha az igénylő 
ragaszkodik hozzánk és nem vállalja, vagy nem kéri, vagy nem tudja vállalni egy 
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bentlakásos elhelyezést akkor a házi segítségnyújtásban ellátjuk. De ezt jövedelemtől 
függetlenül kell biztosítanunk, ha az ő gondozási szükséglete meghatározza.  
Étkeztetés, nappali ellátás estében is akkor hogyha az igénybe vevő egészségi állapota, 
pszichiátriai állapota, mentális állapota azt indokolttá teszi, akkor kell biztosítanunk. Ez 
sem jövedelemtől függő ellátási forma, amit igénybe vehet.  
A támogató szolgálat esetében kategorizál egyértelműen, a fogyatékkal élő személyek 
esetében, ott meghatározott BNO kódok alapján szabad jogosítványt adni az ellátás 
igénybevételére.  
Jövedelmeket a térítési díj meghatározásánál veszünk figyelembe. Minden szolgáltatás 
igénybevétele esetén, de magát a szolgáltatást nem jövedelemhez mérten szabad 
megállapítanunk. Sőt a jövedelmet, mint második lépcsőfok vizsgáljuk egy-egy ellátás 
igénybevételénél. Itt elsősorban a mentálisállapot, egészségi állapot, az igénylő életkora 
alapján, vagy a gondozási szükséglet alapján, fogyatékosság alapján történik a 
szolgáltatás igénybevételének megállapítása.  
Abban az esetben hogyha maga a jogosultság megállapításra kerül, ott biztosítanunk 
kell ezt a szolgáltatást, hogyha benyújtásra kerül az igénylés.  
 
J a n k ó     Erzsébet képviselő: 27 éves a kisbusz, amivel közlekedtek. Az idén vagy a 
következő évben célszerű lenne beszerezni, ha lesz rá lehetőség akkor pályázat útján 
egy új kisbuszt.   
A beszámolóban olvasható, hogy a mindennapjaitokat megnehezíti a személyi 
feltételek. A másik pedig az, hogy kerékpárral közlekednek a gondozónők és minden 
nap javításra szorulnak a kerékpárok. Célszerű lenne karácsony környékén vagy év 
végén átnézni a költségvetést, 1-2 kerékpárt beszerezni, majd fél évente pótolni. Mert ha 
mindig javítanotok szükséges akkor a munkátokat erősen befolyásolja. 
Úgy tudom, hogy van egy kolléganő, aki táppénzen van. A helyettesítését nem lehetne 
megoldani?  
 
K o v a l i k     Angéla Mezőkovácsházi Humán Szolgáltató Központ vezetője: Többen 
vagyunk váltva táppénzen. Még az ő helyettesítését meg tudjuk oldani.  
A kerékpárok javítása az a defekt. Jeleztem a beszámolóban, hogy célszerűbb lenne 
főleg a 67-es major, a tanyák, illetve a reffi településrész ellátása miatt az elektromos 
kerékpároknak a beszerzése. Ez a defektet nem oldja meg. Szeretném jelezni, hogy csak 
a mai az egyik gondozónőnek a kerékpárgumijából 5 királydinnye tüskét vettünk ki. 
Nem tudjuk, hogy mivel lett a kerékpárút mellett feltöltve a föld, de a királydinnye 
vígan megél benne és minden fűvágás után 10-ével és 30-asával szedjük ki a tüskéket.  
 
K á l m á n     András képviselő: Hamarosan megfog jelenni egy kiírás, a KAF közös 
agrárpolitika keretén belül lehet majd gépeket beszerezni, vélhetően 95 %-os támogatási 
intenzitással. Korábban ebből szereztük be a központi orvosi ügyeletnek a gépkocsiját 
és ha jól emlékszem még a polgárőröknek ebből volt a terepjáró beszerzése. Úgy 
gondolom, hogy még ebben az évben kifogják írni.  
 
F a r k a s      Norbert polgármester: Az előterjesztést a Pénzügyi és Városfejlesztési 
Bizottság is megtárgyalta, kérem javaslatukat ismertetni.  
 
A l b e r t u s    László István képviselő: A Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság 
megtárgyalta az előterjesztést és a határozati javaslatot elfogadásra javasolja a 
Képviselő-testületnek.  
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A bizottsági ülésen is szóba került a létszámok minimális szint vagy alatta lévőségét. 
Illetve a busszal kapcsolatban szóba jöhet a szociális normatíva, abba is beleférhet az 
elektromos kerékpárok.  
 
F a r k a s      Norbert polgármester: Van-e még valakinek kérdése, véleménye? 
Mivel nem hangzott el több kérdés, vélemény, kérem, aki a határozati javaslatot az 
elfogadja, szavazza meg.  
 
A Képviselő-testület 9 igen szavazattal – ellenszavazat és tartózkodás nélkül – az alábbi 
határozatot hozta: (A döntéshozatalban résztvevő, jelenlévő képviselők száma: 9 fő.) 
Tárgya: Szociális szolgáltató tevékenységéről beszámoló 
 

219/2024. (X. 24.) sz. kt. határozat 
 

Mezőkovácsháza Város Önkormányzatának Képviselő-
testülete az önkormányzat személyes gondoskodás 
körében ellátott szociális szolgáltató tevékenységéről 
szóló éves szakmai és pénzügyi beszámolót megtárgyalta 
és azt elfogadja. 
 
A Képviselő-testület egyben elismerését és köszönetét 
fejezi ki a Mezőkovácsházi Humán Szolgáltató Központ 
szociális intézményegységeiben dolgozó szakembereknek 
a beszámolási időszakban végzett munkájukért. 
 
Határidő: értesítésre azonnal 
Felelős: Farkas Norbert polgármester 

 
 
IV. NAPIRENDI PONT TÁRGYA: Szakmai és pénzügyi beszámoló a 

Mezőkovácsházi Polgármesteri Hivatal 
éves tevékenységéről  

 
NAPIRENDI PONT ELŐADÓJA: Dr. Szilbereisz Edit  

  jegyző 
 
F a r k a s      Norbert polgármester: Átadom a szót Jegyző asszonynak.  
 
Dr. S z i l b e r e i s z    Edit jegyző: Az Mötv. előírja, hogy a jegyző évente beszámol a 
testületnek a hivatal tevékenységéről. A testület mellett a Polgármesteri Hivatal más 
szerveknek is ellátja a munkaszervezeti feladatait. Közigazgatási szerződések alapján a 
nemzetiségi önkormányzatnak is, jogszabály alapján, illetve a társulási megállapodás 
alapján a Dél-Békés Kistérség Többcélú Társulásnak is, valamint gazdálkodási 
feladatokat lát el az önkormányzat többi intézményénél is, szintén megállapodás 
alapján. A Mezőkovácsházi Városi Könyvtár és Kalocsa Róza Művelődési Központnak, 
az óvodának, illetve a Humán Szolgáltató Központnak is a gazdálkodási 
tevékenységének jórésze is a hivatal berkein belül történik. 
A beszámolót úgy próbáltuk a tartalmi elemeit felépíteni, hogy a testület először 
általános jelleggel a hivatal működésének személyi és tárgyi feltételeiről kapjon egy 
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áttekintést. Az ügyiratforgalmat próbáltuk szintén szemléltetni, hiszen hatósági 
tevékenység is folyik a hivatalon belül, nemcsak a testületi működést segíti.  
Személyi változás az elmúlt éven nem történt, nem csökkent, nem növekedett a 
személyi állomány. Viszont a személyi összetétel változott, nyugdíjazások miatt. Új 
kollégák dolgoznak ettől évtől.  
 
F a r k a s      Norbert polgármester: Az előterjesztést mindkét önkormányzati 
bizottság is megtárgyalta, kérem javaslatukat ismertetni.  
 
J a n k ó    Erzsébet képviselő: Az Ügyrendi, Kulturális és Szociális Bizottság 
megtárgyalta az előterjesztést és a határozati javaslatot elfogadásra javasolja a 
Képviselő-testületnek. Megköszöntük a Polgármesteri Hivatal munkáját és a szép 
beszámolót.  
 
A l b e r t u s    László István képviselő: A Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság is 
megtárgyalta az előterjesztést és a határozati javaslatot elfogadásra javasolja a 
Képviselő-testületnek. Kiemeltük, hogy ebben az évben választás is volt, illetve az 
ellenőrzéseknek az utómunkálatai. Ez is több terhet rótt a hivatalra. A bizottság is 
megköszönte a hivatal munkáját.  
 
F a r k a s      Norbert polgármester: Van-e valakinek kérdése, véleménye? 
Mivel nem hangzott el kérdés, vélemény, kérem, aki a határozati javaslatot az elfogadja, 
szavazza meg.  
 
A Képviselő-testület 9 igen szavazattal – ellenszavazat és tartózkodás nélkül – az alábbi 
határozatot hozta: (A döntéshozatalban résztvevő, jelenlévő képviselők száma: 9 fő.) 
Tárgya: Polgármesteri Hivatal tevékenységéről beszámoló  
 

220/2024. (X. 24.) sz. kt. határozat 
 

Mezőkovácsháza Város Önkormányzatának Képviselő-
testülete a Mezőkovácsházi Polgármesteri Hivatal 2024. 
évi tevékenységéről szóló beszámolót megtárgyalta, azt 
elfogadja. 
 
A Képviselő-testület köszönetét fejezi ki a Polgármesteri 
Hivatal apparátusának a beszámolási időszakban végzett 
munkájáért. 

 
 
F a r k a s      Norbert polgármester: Az 5. sz. előterjesztés tárgyalását javaslom, mely 
„a Mezőkovácsházi Négy Évszak Óvoda és Bölcsőde SZMSZ-ének, pedagógiai 
programjának jóváhagyása, házirendjének ellenőrzése” tárgyában készült.  
 
Felkérem Főigazgató asszonyt, hogy röviden ismertesse az óvoda SZMSZ-ét, 
pedagógiai programját és házirendjét.  
 
S z ű c s n é     Tóth Erika Mezőkovácsházi Négy Évszak Óvoda és Bölcsőde 
főigazgatója: A három alapdokumentumunk változtatására alapvetően a törvényi 
változások miatt volt szükség. Új elemek is kerültek bele az ovikréta 
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teljesítményértékelés kapcsán, illetve változtatva a nyugdíjazások miatt, valamint a 
testület jóváhagyásából eredő 9. csoport megnyitása miatt. Itt létszámbővítésre nyílt 
lehetőségünk. Megvalósult pályázatok miatt az adatok a pedagógia programunkban a 
módosítások így bevezetésre kerültek.  
 
F a r k a s      Norbert polgármester: Van-e valakinek kérdése, véleménye?  
Átadom a szót Jegyző asszonynak.  
 
Dr. S z i l b e r e i s z    Edit jegyző: A három dokumentum közül az intézmény 
SZMSZ-ét illetve pedagógia programját a testület a fenntartó képviseletében 
jóváhagyási jogkörrel fog róla dönteni. A házirendjét nem a testület hagyja jóvá, de 
ellenőzi.  
 
F a r k a s      Norbert polgármester: Az előterjesztést az Ügyrendi, Kulturális és 
Szociális Bizottság megtárgyalta, kérem javaslatukat ismertetni.  
 
J a n k ó     Erzsébet képviselő: Az Ügyrendi, Kulturális és Szociális Bizottság 
megtárgyalta az előterjesztést és mindhárom határozati javaslatot mellékletével együtt 
elfogadásra javasolja a Képviselő-testületnek.  
 
F a r k a s      Norbert polgármester: Van-e még valakinek kérdése, véleménye? 
Mivel nem hangzott el több kérdés, vélemény, kérem, aki az 1. sz. határozati javaslatot 
mellékletével együtt elfogadja, szavazza meg.  
 
A Képviselő-testület 9 igen szavazattal – ellenszavazat és tartózkodás nélkül – az alábbi 
határozatot hozta: (A döntéshozatalban résztvevő, jelenlévő képviselők száma: 9 fő.) 
Tárgya: Óvoda SZMSZ-ének jóváhagyása  
 

221/2024. (X. 24.) sz. kt. határozat 
 

Mezőkovácsháza Város Önkormányzatának Képviselő-
testülete a Mezőkovácsházi Négy Évszak Óvoda és 
Bölcsőde módosított Szervezeti és Működési Szabályzatát 
a határozat melléklete szerinti tartalommal jóváhagyja. 
 
Határidő: értelem szerint 
Felelős: Farkas Norbert polgármester 

 
Kérem, aki a 2. sz. határozati javaslatot mellékletével együtt elfogadja, szavazza meg.  
 
A Képviselő-testület 9 igen szavazattal – ellenszavazat és tartózkodás nélkül – az alábbi 
határozatot hozta: (A döntéshozatalban résztvevő, jelenlévő képviselők száma: 9 fő.) 
Tárgya: Óvoda Pedagógiai programjának jóváhagyása  
 

222/2024. (X. 24.) sz. kt. határozat 
 

Mezőkovácsháza Város Önkormányzatának Képviselő-
testülete a Mezőkovácsházi Négy Évszak Óvoda és 
Bölcsőde módosított Pedagógiai programját a határozat 
melléklete szerinti tartalommal jóváhagyja. 
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Határidő: értelem szerint 
Felelős: Farkas Norbert polgármester 

 
Kérem, aki a 3. sz. határozati javaslatot mellékletével együtt elfogadja, szavazza meg.  
 
A Képviselő-testület 9 igen szavazattal – ellenszavazat és tartózkodás nélkül – az alábbi 
határozatot hozta: (A döntéshozatalban résztvevő, jelenlévő képviselők száma: 9 fő.) 
Tárgya: Óvoda Házirendje  
 

223/2024. (X. 24.) sz. kt. határozat 
 

Mezőkovácsháza Város Önkormányzatának Képviselő-
testülete a Mezőkovácsházi Négy Évszak Óvoda és 
Bölcsőde határozat melléklete szerinti tartalmú 
Házirendjét ellenőrizte, az tartalmában megfelel a 
jogszabályban foglaltaknak.  
 
Határidő: értelem szerint 
Felelős: Farkas Norbert polgármester 

 
 
F a r k a s      Norbert polgármester: Javaslom a 6. sz. előterjesztés tárgyalását, mely 
„a nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz begyűjtésére vonatkozó 
közszolgáltatásról szóló 27/2013. (XII. 17.) sz. önkormányzati rendelet módosításáról, 
közszolgáltatási szerződés megkötéséről” tárgyában készült.  
 
Átadom a szót Sóki Zoltán műszaki irodavezetőnek.  
 
S ó k i      Zoltán műszaki irodavezető: Röviden ismerteti az előterjesztést.  
 
F a r k a s      Norbert polgármester: Az előterjesztést mindkét önkormányzati 
bizottság megtárgyalta, kérem javaslatukat ismertetni.  
 
J a n k ó     Erzsébet képviselő: Az Ügyrendi, Kulturális és Szociális Bizottság 
megtárgyalta az előterjesztést és a határozati javaslatot mellékletével együtt, valamint a 
rendelet-tervezetet elfogadásra javasolja a Képviselő-testületnek.  
 
A l b e r t u s     László István képviselő: A Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság 
megtárgyalta az előterjesztést és a határozati javaslatot mellékletével együtt elfogadásra 
javasolja a Képviselő-testületnek. Viszont a rendelet-tervezetről a bizottság nem 
szavazatott.  
 
F a r k a s      Norbert polgármester: Van-e valakinek kérdése, véleménye? 
Mivel nem hangzott el kérdés, vélemény, kérem, aki a határozati javaslatot 
mellékletével együtt elfogadja, szavazza meg.  
 
A Képviselő-testület 9 igen szavazattal – ellenszavazat és tartózkodás nélkül – az alábbi 
határozatot hozta: (A döntéshozatalban résztvevő, jelenlévő képviselők száma: 9 fő.) 
Tárgya: Szippantásos szennyvízszállításra szerződéskötés Beton Recycilig Kft-vel  
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224/2024. (X. 24.) sz. kt. határozat 

 
Mezőkovácsháza Város Önkormányzatának Képviselő-
testülete a nem közművel összegyűjtött háztartási szenny-
víz begyűjtésére vonatkozó közszolgáltatás ellátása érdek-
ében 5 éves időtartamra közszolgáltatási szerződést köt a 
tevékenység ellátásra legkedvezőbb ajánlatot adó Beton 
Recycling Kft.-vel (1063 Budapest, Szinyei Merse u. 10. 
as 2.; telephelye: 5667 Magyarbánhegyes, 0147/2 hrsz.). 
 
A képviselő-testület a közszolgáltatási szerződést a jelen 
határozat mellékletében szereplő szövegezéssel fogadja el.  
A közszolgáltatási szerződés aláírására felhatalmazza a 
polgármestert. 
 
Határidő: szerződéskötésre: 5 napon belül 
Felelős: Farkas Norbert polgármester 

 
Kérem, aki a rendelet-tervezetet elfogadja, szavazza meg.  
 
A Képviselő-testület 9 igen szavazattal – ellenszavazat és tartózkodás nélkül – 
megalkotta: (A döntéshozatalban résztvevő, jelenlévő képviselők száma: 9 fő.) 
 

14/2024. (X. 29.) sz. önkormányzati rendeletet 
 

a nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz 
begyűjtésére vonatkozó közszolgáltatásról szóló 27/2013. 
(XII. 17.) sz. önkormányzati rendelet módosításáról. 
 
A jegyzőkönyv 1. sz. melléklete. 

 
 
F a r k a s      Norbert polgármester: A 7. sz. előterjesztés tárgyalását javaslom, mely 
„nyilatkozat harmadik fél általi ingatlan használat” tárgyában készült.  
 
Átadom a szót Zsótér Andrea vezető-tanácsos asszonynak, hogy ismertesse az 
előterjesztést.  
 
Z s ó t é r    Andrea vezető-tanácsos: Röviden ismereti az előterjesztést.  
 
A l b e r t u s     László István képviselő: A hozzájárulásnál nekünk időpontot nem 
szükséges meghatározni?  
 
Z s ó t é r    Andrea vezető-tanácsos: Nem, mert az előterjesztés mellékletét képezi a 
nyilatkozat. Maga a bérleti szerződés határozatlan idejű, ez a kérés a szerződéssel 
kapcsolatban is határozatlan idejű. Amíg a bérleti szerződés él, addig ehhez a kéréshez 
hozzájárulunk.   
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F a r k a s      Norbert polgármester: Az előterjesztést a Pénzügyi és Városfejlesztési 
Bizottság megtárgyalta, kérem javaslatukat ismertetni.  
 
A l b e r t u s     László István képviselő: A Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság 
megtárgyalta az előterjesztést és a határozati javaslatot mellékletével együtt elfogadásra 
javasolja a Képviselő-testületnek.  
 
F a r k a s      Norbert polgármester: Van-e valakinek kérdése, véleménye? 
 
J a n k ó    Erzsébet képviselő: A bérleti díj 50.000 Ft, amit meg lehet emelni, vagy ez 
állandó összeg?  
 
Z s ó t é r    Andrea vezető-tanácsos: A bérleti szerződés úgy került megkötésre, hogy 
minden évben az előző évi inflációval növelten került kiszámlázásra a bérleti díj 
összege. Mivel ez belekerült a bérleti díj szerződésbe, a pénzügyes kolléganő 
automatikusan így állítja ki a számlát a Volánbusz részére.  
 
F a r k a s      Norbert polgármester: Mivel nem hangzott el több kérdés, vélemény, 
kérem, aki a határozati javaslatot mellékletével együtt elfogadja, szavazza meg.  
 
A Képviselő-testület 9 igen szavazattal – ellenszavazat és tartózkodás nélkül – az alábbi 
határozatot hozta: (A döntéshozatalban résztvevő, jelenlévő képviselők száma: 9 fő.) 
Tárgya: Volánbusz Zrt. részére hozzájárulási nyilatkozat  
 

225/2024. (X. 24.) sz. kt. határozat 
 

Mezőkovácsháza Város Önkormányzatának Képviselő-
testülete tulajdonosi hozzájárulását adja a Volánbusz Zrt.-
nek (1091 Budapest, Üllői út. 131., adószám:10824346-2-
44), hogy az önkormányzat kizárólagos tulajdonában álló 
5800 Mezőkovácsháza, 459/2 hrsz.-ú kivett autóbusz-
pályaudvar és a 459/1/A/2 hrsz.-ú autóbusz váróterem 
területét használatba adja harmadik személynek a 
határozat mellékletét képező nyilatkozat tartalma szerint. 
 
A Képviselő-testület felhatalmazza a polgármestert a 
határozat melléklete szerinti nyilatkozat aláírására. 
 
Határidő: azonnal 
Felelős: Farkas Norbert polgármester 

 
 
F a r k a s      Norbert polgármester: Javaslom a 8. sz. előterjesztés tárgyalását, mely 
„a Polgármesteri Hivatal Ügyrendjének” tárgyában készült.  
 
Átadom a szót Jegyző asszonynak, hogy ismertesse az előterjesztést.  
 
Dr. S z i l b e r e i s z       Edit jegyző: Ismerteti az előterjesztést.  
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A következő módosítást javaslom a megküldött ügyrend szövegében: A III. fejezet 1.1. 
bekezdése helyébe „A társadalmi megbízatású alpolgármesterek munkarendjét a 
polgármester külön utasításban határozza meg.” szövegrész kerüljön.  
A VI. fejezet 3. b. pontjában az alpolgármesterekre vonatkozó ügyfélfogadás 
egyezetetést követően a következőképpen kerüljön meghatározásra: Zalai Csaba 
alpolgármester ügyfélfogadása minden hónap első hétfőjén 9.00-11.00 óra között. 
Dudaszeg Krisztián Zoltán alpolgármester ügyfélfogadása pedig minden hónap utolsó 
szerdáján 14.00-16.00 óra között.  
Ezekkel a módosításokkal javaslom az ügyrendet elfogadni.  
 
F a r k a s      Norbert polgármester: Átadom a szót Albertus László képviselő úrnak.  
 
A l b e r t u s     László képviselő: Az alpolgármesterek feladatmegosztásáról most nem 
szavazunk? Nem is fogunk majd?  
 
Dr. S z i l b e r e i s z       Edit jegyző: Az Mötv. alapján erről nem a testület dönt, 
hanem a polgármestere. Viszont tájékoztatásul be fog kerülni majd az a belső utasítás, 
amiben ezeket rendezzük. Hiszen erről az alakuló ülésen is volt róla szó, hogy amikor 
ezek elkészülnek, akkor tájékoztatjuk róla a testületet.  
 
A l b e r t u s     László képviselő: Máskor úgy volt, hogy tájékoztattuk az 
intézményeket is melyik feladathoz kit társítanak hozzá. Ezt fontos lenne tudni az 
ügymenetek miatt.  
 
Dr. S z i l b e r e i s z       Edit jegyző: Mindenképpen ki lesz küldve azoknak, akiket 
érinteni fog.  
 
J a n k ó    Erzsébet képviselő: Szeretném pontosítani az alpolgármesterek 
ügyfélfogadását. Külön utasítása lesz a Polgármester úrnak, hogy az 5 órát mikor fogják 
az alpolgármesterek eltölteni? Itt arról van szó, hogy a 10 órából 5 órát a hivatalban kell 
eltölteniük. 
 
Dr. S z i l b e r e i s z       Edit jegyző: Az ott nem lesz, hanem helyette lesz az, hogy 
külön polgármesteri utasításban, belső utasításban kerül leszabályozásra.  
 
J a n k ó    Erzsébet képviselő: Ezt minden hónapban változtatjuk vagy egy fix 
időpontot ugyanígy megállapít Polgármester úr?  
 
F a r k a s      Norbert polgármester: Állandó időpont lesz.  
 
F a r k a s      Norbert polgármester: Az előterjesztést mindkét önkormányzati 
bizottság megtárgyalta, kérem javaslatukat ismertetni.  
 
J a n k ó    Erzsébet képviselő: Az Ügyrendi, Kulturális és Szociális Bizottság 
megtárgyalta az előterjesztést és a határozati javaslatot mellékletével együtt elfogadásra 
javasolja a Képviselő-testületnek.  
 
A l b e r t u s     László István képviselő: A Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság is 
megtárgyalta az előterjesztést és a határozati javaslatot mellékletével együtt elfogadásra 
javasolja a Képviselő-testületnek.  
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F a r k a s      Norbert polgármester: Van-e valakinek kérdése, véleménye? 
Mivel nem hangzott el több kérdés, vélemény, kérem, aki a határozati javaslatot 
mellékletével együtt, valamint Jegyző asszony által javasolt módosításokkal elfogadja, 
szavazza meg.  
 
A Képviselő-testület 9 igen szavazattal – ellenszavazat és tartózkodás nélkül – az alábbi 
határozatot hozta: (A döntéshozatalban résztvevő, jelenlévő képviselők száma: 9 fő.) 
Tárgya: Polgármesteri Hivatal ügyrendje  
 

226/2024. (X. 24.) sz. kt. határozat 
 

Mezőkovácsháza Város Önkormányzatának Képviselő-
testülete a Polgármesteri Hivatal Ügyrendjét a határozat 
melléklete szerinti tartalommal elfogadja.  
 
Határidő: értelemszerűen. 
Felelős: Farkas Norbert polgármester 
    Dr. Szilbereisz Edit  jegyző 

 
 
F a r k a s      Norbert polgármester: A 9. sz. előterjesztés tárgyalását javaslom, mely a 
„Mezőkovácsháza Város Önkormányzatánál meghozandó takarékossági intézkedések” 
tárgyában készült.  
 
Röviden ismerteti az előterjesztést.  
 
Az előterjesztést mindkét önkormányzati bizottság megtárgyalta, kérem javaslatukat 
ismertetni.  
 
A l b e r t u s     László István képviselő: A Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság 
megtárgyalta az előterjesztést és a határozati javaslat 1. pontját az alábbi kiegészítéssel 
javasolja a Képviselő-testületnek elfogadásra: A Kalocsa Róza Művelődési Központ 
épületében egy iroda és egy klubterem klímaberendezéssel történő fűtése engedélyezett. 
 
J a n k ó    Erzsébet képviselő: Az Ügyrendi, Kulturális és Szociális Bizottság is 
megtárgyalta az előterjesztést és a határozati javaslatot a Pénzügyi és Városfejlesztési 
Bizottság által javasolt kiegészítéssel javasolja a Képviselő-testületnek elfogadásra.  
Bízom benne, hogy majd egyszer lesz olyan lehetőség arra, hogy a fűtés 
szétválasztódjon és a nagytermet és a hátulsó traktust nem kell fűteni, csak az első 
részét és a szakköröknek nem kell majd költözni minden év novemberében.  
Az emeleti klubteremben a légkondi amikor nagyon hideg van, akkor megfagy és 
nehezen fűt. Ha lesz lehetőség arra, hogy beszerzésre kerüljenek újabb légkondik, amit 
úgy tudok, hogy Intézményvezető úrnak a gondolatában már megszületett, akkor az 
kicserélésre kerüljön.  
 
A l b e r t u s     László István képviselő: A hátulsó traktus része, akkor jövőévben a 
fűtés és a többi rész is rendelkezésre áll és ott is tudunk kialakítani, ami a szakköröknek 
megfelelő legyen. Próbálunk arrafelé menni, hogy minél több klímát elhelyezzünk és 
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meglátjuk a kapacitását a napelemnek is, hogy meddig ezt kiszolgálni. Az lenne a cél, 
hogy minél jobban passzív épületet tudjunk és abban tudjuk működni.  
 
F a r k a s      Norbert polgármester: Van-e valakinek kérdése, véleménye? 
Mivel nem hangzott el több kérdés, vélemény, kérem, aki a határozati javaslatot a 
bizottságok által javasolt kiegészítéssel elfogadja, szavazza meg.  
 
A Képviselő-testület 9 igen szavazattal – ellenszavazat és tartózkodás nélkül – az alábbi 
határozatot hozta: (A döntéshozatalban résztvevő, jelenlévő képviselők száma: 9 fő.) 
Tárgya: Takarékossági intézkedések  
 

227/2024. (X. 24.) sz. kt. határozat 
 
Mezőkovácsháza Város Önkormányzata a megnövekedett 
energia költségek csökkentése érdekében az alábbi takaré-
kossági intézkedéseket hozza: 
 
1. A Kalocsa Róza Művelődési Központ épületében egy 

iroda és egy klubterem klíma berendezéssel történő fű-
tése engedélyezett. A fűtési időszakban az eseti jelleg-
gel megrendezésre kerülő rendezvények megtartása a 
Művelődési Központban a működtetési költségek meg-
térítése mellett engedélyezett. 

 
2. A Polgármesteri Hivatal épületében az ügyintézők ösz-

szeköltözése okán kiürült irodák fűtését minimalizálni 
(fagymentes hőmérséklet) kell.  

 
Határidő: értelemszerűen 
Felelős: Farkas Norbert polgármester 
              intézményvezetők 

 
 
F a r k a s      Norbert polgármester: Javaslom a 10. sz. előterjesztés tárgyalását, mely 
„a Szervezeti és Működési Szabályzat felülvizsgálata” tárgyában készült.  
 
Átadom a szót Jegyző asszonynak, hogy ismertesse az előterjesztést.  
 
Dr. S z i l b e r e i s z       Edit jegyző: Ismerteti az előterjesztést.  
 
F a r k a s      Norbert polgármester: Az előterjesztést mindkét önkormányzati 
bizottság megtárgyalta, kérem javaslatukat ismertetni.  
 
A l b e r t u s     László István képviselő: A Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság 
megtárgyalta az előterjesztést és a rendelet-tervezetet elfogadásra javasolja a Képviselő-
testületnek.  
Sokkal átláthatóbb volt, amikor lehetett látni, hogy miből mi lett változtatva. Táblázatos 
formában nem lehet-e megoldani, hogy lássuk a változtatásokat.  
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J a n k ó     Erzsébet képviselő: Az Ügyrendi, Kulturális és Szociális Bizottság is 
megtárgyalta az előterjesztést és a rendelet-tervezetet elfogadásra javasolja a Képviselő-
testületnek.  
Csatlakoznék Képviselőtársamhoz, hogy látható legyen, hogy miből mi lett változtatva.   
 
F a r k a s      Norbert polgármester: Kérem, aki a rendelet-tervezetet elfogadja, 
szavazza meg.  
 
A Képviselő-testület 9 igen szavazattal – ellenszavazat és tartózkodás nélkül – 
megalkotta: (A döntéshozatalban résztvevő, jelenlévő képviselők száma: 9 fő.) 
 

15/2024. (X. 29.) sz. önkormányzati rendeletet 
 

a Szervezeti és Működési Szabályzatról szóló 4/2013. (II. 
19.) számú önkormányzati rendelet módosításáról. 

 
A jegyzőkönyv 2. sz. melléklete. 

 
 
F a r k a s      Norbert polgármester: A 11. sz. előterjesztés tárgyalását javaslom, mely 
„a polgármesteri hivatal létszámkeretének bővítése, és személyi juttatás előirányzatok 
rendezése” tárgyában készült.  
Átadom a szót Ágostonné Dohányos Ivett költségvetési irodavezetőnek.  
 
Á g o s t o n n é     Dohányos Ivett költségvetési irodavezető: A testület jelen ülésen a 
8. sz. előterjesztéssel módosította a Polgármesteri Hivatalnak az ügyrendjét és ennek 
van egy költségvetési kihatása, mely szerint 2024. november 1-jétől a Polgármesteri 
Hivatal szervezete három irodára, az igazgatási irodára, a költségvetési irodára és a 
műszaki irodára tagozódik. Az irodavezetők az irodák tevékenységét koordinálják. A 
Hivatal SZMSZ-ben és a munkaköri leírásokban foglaltak szerint, a szervezet vezetését 
pedig a jegyző és az aljegyző látja el a polgármester irányításával. A korábbi 
időszakhoz képest az új szervezeti felépítés 1 fő igazgatási irodavezető álláshely 
bővítéssel jár, melyről a testületnek dönteni szükséges. Illetve javasolnék a határozathoz 
egy kiegészítést, mely szerint a testület engedi az álláshely 2024. november 1-jétől 
történő betöltését.  
A 2. sz. határozati javaslat 2024. október 1-jétől 1 fő közösségi médiaoldalak kezelése 
és egyéb adminisztratív feladatok ellátása miatt megbízását javasolja megbízási 
szerződéssel.  
Ezeknek a többletköltségeknek a 2024. évi és a 2025. évi költségvetési vonzatairól szól 
a két határozati javaslat.  
 
F a r k a s      Norbert polgármester: Annyi kiegészítést tenni, hogy a két 
alpolgármester béréből lett levéve a fizetés.  
 
Az előterjesztést mindkét önkormányzati bizottság megtárgyalta, kérem javaslatukat 
ismertetni.  
 
J a n k ó    Erzsébet képviselő: Az Ügyrendi, Kulturális és Szociális Bizottság 
megtárgyalta az előterjesztést és mindkét határozati javaslatot elfogadásra javasolja a 
Képviselő-testületnek.  
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A l b e r t u s     László István képviselő: A Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság is 
megtárgyalta az előterjesztést és az 1. sz. határozati javaslat az alábbi módosítással 
javasolja a Képviselő-testületnek elfogadásra: A foglalkoztatás fedezetére bruttó 
750.000 Ft munkabér és 97.500 Ft munkaadói járulék fedezetet biztosít a meglévő 
személyi juttatás és munkaadói járulék előirányzat terhére. 
A 2. sz. határozati javaslatot az előterjesztésnek megfelelően javasolja a Képviselő-
testületnek elfogadásra.  
 
F a r k a s      Norbert polgármester: Van-e valakinek kérdése, véleménye? 
 
D u d a s z e g     Krisztián Zoltán képviselő: Tudomásomra jutott, hogy az új jegyző 
asszony 2025. január 1-től érkezik és november 1-je a munkának a betöltési ideje. Nem 
kellene a jegyzőnek a munkakezdéséhez igazítani, hogy január 1-jétől legyen betöltve 
ez az állás? Addig Aljegyző asszony elláthatná jelenlegi feladatkörét.  
 
Dr. S z i l b e r e i s z       Edit jegyző: Úgy gondolom, hogy maradjon ez így, hogy 
belehet az állas helyét tölteni november 1-től. Ez nem kötelező, ez egy lehetőség, de 
mivel november 1-től létesítettünk egy állás helyet, üres állás helyet, akár december 1-
vel is be tud töltődni. Ezeket az időpontokat össze kell majd egyeztetni. Ezt a 
mozgásteret nem bánnám, ha így maradna. Nyilván ebben benne van az is, hogy nem 
november 1-től lesz betöltve, hanem egy későbbi időpontban. Csak maradjon ott a 
lehetőség, hogy akkor be tudjuk tölteni.  
 
A l b e r t u s     László István képviselő: Megütötte a fülemet az alpolgármestereknek 
a lemondása. Abból a bérből, amit megállapítottunk abból lesz levonva?  
 
D u d a s z e g     Krisztián Zoltán képviselő: Az idei évre mivel költségvetésünk elég 
feszített így a két alpolgármester fejenként 125-125 ezer Ft bruttó összegben 
lemondtunk a javadalmazásunkról. Ezzel lett kiegészítve, hogy az új pozícióban 
betöltött munkavállalónak a megfelelő bért tudjunk juttatni.  
 
A l b e r t u s     László István képviselő: Akkor arról lett levonva, ami nem is lett 
megszavazva?  
A 2. sz. határozati javaslattal kapcsolatban egy javaslatot tennék, hogy bele lehetne-e 
fogalmazni, hogy egy szabályzatot készíteni ezzel kapcsolatban. Mire gondolok, hogy a 
moderálásnak, hozzászólásnak a rendjét lehetne szabályozni.  
 
F a r k a s      Norbert polgármester: Egy szabályzatot hoznánk létre ezzel 
kapcsolatban?  
 
A l b e r t u s     László István képviselő: Igen, és egy szabályzatban készüljön el, hogy 
ezeknek a közösségi médiáknak milyen szabályozási formájában lehetne ezeket 
kezeléseket tovább vinni.  
 
F a r k a s      Norbert polgármester: Van-e még valakinek kérdése, véleménye? 
Mivel nem hangzott el több kérdés, vélemény, kérem, aki az 1. sz. határozati javaslatot 
a Pénzügyi és Városfejlesztési Bizottság által javasolt módosítással elfogadja, szavazza 
meg.  
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A Képviselő-testület 9 igen szavazattal – ellenszavazat és tartózkodás nélkül – az alábbi 
határozatot hozta: (A döntéshozatalban résztvevő, jelenlévő képviselők száma: 9 fő.) 
Tárgya: Igazgatási irodavezetői álláshely létesítése  
 

228/2024. (X. 24.) sz. kt. határozat 
 

Mezőkovácsháza Város Önkormányzatának Képviselő-
testülete 2024. november 01-től 1 fő napi 8 órás 
igazgatási irodavezető köztisztviselői álláshely létesítésről 
dönt. A foglalkoztatás fedezetére bruttó 750.000 Ft 
munkabér és 97.500 Ft munkaadói járulék fedezetet 
biztosít a meglévő személyi juttatás és munkaadói járulék 
előirányzat terhére. 
Az álláshely fedezete a 2025. évi költségvetésben 
kerüljön betervezésre. Az álláshely 2024. november 1. 
napjától betölthető.  
 
Határidő: a költségvetési rendeleten történő átvezetésre a 
következő módosítás alkalmával 
Felelős: Farkas Norbertpolgármester 

 
Kérem, aki a 2. sz. határozati javaslatot elfogadja, szavazza meg.  
 
A Képviselő-testület 9 igen szavazattal – ellenszavazat és tartózkodás nélkül – az alábbi 
határozatot hozta: (A döntéshozatalban résztvevő, jelenlévő képviselők száma: 9 fő.) 
Tárgya: Facebook oldal kezelésére, adminisztratív feladatok ellátására megbízási 

szerződés kötése  
 

229/2024. (X. 24.) sz. kt. határozat 
 

Mezőkovácsháza Város Önkormányzatának Képviselő-
testülete a facebook oldal kezelésére, és adminisztratív 
feladatok ellátására 2024. október 01-től 1 fő 
munkavállaló megbízási jogviszonyban történő 
foglalkoztatásáról dönt. A foglalkoztatás fedezetére az 
önkormányzat 2024. évi költségvetésében bruttó 353.200 
Ft személyi juttatást, és 45.916 Ft munkaadói járulék 
fedezetet biztosít a meglévő személyi juttatás és 
munkaadói járulék előirányzat terhére. 
A megbízási szerződés fedezete a 2025. évi 
költségvetésben kerüljön betervezésre. 
Felhatalmazza a Polgármestert a megbízási szerződés 
aláírására. 
 
Határidő: azonnal 
Felelős: Farkas Norbert polgármester 

 
 
F a r k a s      Norbert polgármester: Javaslom a 12. sz. előterjesztés tárgyalását, mely 
„a Vis Medica Kft. szerződés felmondása” tárgyában készült.  
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Átadom a szót Majorné Balla Ildikó vezető-főtanácsos asszonynak.  
 
M a j o r n é     Balla Ildikó vezető-főtanácsos: Röviden ismereti az előterjesztést.  
 
Dr. S z i l b e r e i s z       Edit jegyző: Kiosztásra került a testületi tagok részére is Dr. 
Domján Ákos közbeszerzési szaktanácsadónak megérkezett válasza, ami nem teljesen 
egyértelmű a közbeszerzés alá tartozás tekintetében. Felolvasnám a jogszabály helyet 
amire kolléganő próbált utalni: „Az egészségügyi ellátási szerződés esetén az ellátási 
szerződés tárgyát képező feladat ellátásához ideiglenesen átadott”, tehát nem 
véglegesen adtuk át, amikor az egészségügyi ellátási szerződést kötöttük a 
szolgáltatónak. „Ideiglenesen átadott szakellátási kapacitás tekintetében a szakellátási 
kapacitás feletti rendelkezési jog az egészségügyi szolgáltatásért felelős szervet, jelen 
esetben önkormányzatunkról van szól, illeti meg”. Tehát az önkormányzat jogosult 
rendelkezni erről a szakellátási kapacitásról. Ahogyan mi rendelkezünk az alapján 
jogosult megkötni majd a finanszírozási szerződést az általunk kiválasztott szakellátó. 
Dr. Domján Ákos is leírta azt, hogy nem feltétlenül esik a kivételek alá az egészségügyi 
szolgáltatás a közbeszerzéssel kapcsolatosan. Ahogy mi kiszámoltuk előzetesen, ha 
határozatlan időre kötnénk, már pedig úgy érdemes, mert a jelenlegi szolgáltató, a Vis 
Medica Kft. körülbelül 11-13 millió Ft közötti finanszírozási összeget kap a közöttünk 
fennálló szerződésre alapozva a NEAK-tól. Ha 48-al megszorozzuk, 600 millió Ft fölött 
lehet, annak a szerződésnek az értéke amit megfogunk kötni. A Dr. Domján Ákos is azt 
mondja, hogy a 3. sz. melléklet szerinti kivételek is csak a nemzeti értékhatárt meg nem 
haladó szerződésekre vonatkoznak. Ott, ahol már a nemzeti értékhatárt meghaladja, azt 
mondja, hogy lehet egy kicsit kedvezőbb, de összefoglalóan azt mondja, hogy 
amiennyiben a szolgáltatás a Kbt. 3. mellékletében szereplő szociális és egyéb 
szolgáltatás, amit be kell majd azonosítunk a CVP kódjai alapján, akkor a vonatkozó 
Uniós értékhatár 287.137.500 Ft. Ha e fölötti a szerződés értéke, akkor közbeszerzés alá 
esik.  
Ezért azt javaslom, hogy kerüljön kiegészítésre a 2. sz. határozati javaslat azzal, hogy 
mennyiben annak jogszabályi és közbeszerzési jogszabályi feltételei fennáll, emeljük ki, 
hogy közbeszerzési feltételi fennállnak. Illetve azt, hogy előzetes állásfoglalásra 
keressük meg a közbeszerzési hatóságot.  
 
F a r k a s      Norbert polgármester: Van-e valakinek kérdése, véleménye? 
 
D u d a s z e g   Krisztán Zoltán alpolgármester: Sokkal egyszerűbben fog megoldódni 
valószínűleg ennek az átadás-átvételnek a napi folyamata, mert ezek az óraszámok, 
ahány óra annyi millió Ft-os támogatás jelent évente. A Vis Medica Kft-nek 160 millió 
Ft-os éves árbevétele van, innen látszik, hogy a kapacitáskihasználtság 50 %-os. Ez a 
cég nem működik rendesen. Viszont az új szolgáltató nem is velünk akar közvetlenül 
szerződést kötni, visszaadásról nem is lesz szó, valószínűleg megveszi a Vis Medica 
Kft. Innentől kezdve az önkormányzatnak semmilyen kötelezettsége, semmilyen 
közbeszerzéssel kapcsolatos egyéb vizsgálódással nem kell majd foglalkoznia. Vannak 
olyan órák, amelyeket az önkormányzat átadott ideiglenesen, de vannak olyan órák, 
amiket már szerzett. Például amikor nappali ellátásról beszélünk az soha nem volt az 
önkormányzatnak a tulajdonába, azt már a Vis Medica Kft. megszerezte időközben, 
mert ez egy új ellátás volt. Az új szolgáltató az irányban folytat tárgyalást a Vis Medica 
Kft-vel, hogy a Vis Medica Kft-t vásárolnánk meg, magát a céget. Akkor viszont nem 
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kerül vissza, a szerzett jogok ott maradnak, csak a cég tulajdonosai változnának. Ez 
lenne a legegyszerűbb megoldás.   
 
K á l m á n     András képviselő: Nyilván lesz ennek a tárgyalási folyamatnak vége. 
Ennek tükrében nem tudjuk megmondani konkrétan, hogy milyen közbeszerzési eljárást 
kell kiírni. Nincs arra lehetőségünk, hogy ha ez a folyamat letisztul, hogy egy önkéntes 
közbeszerzést írjunk ki? Azt szeretném elkerülni, hogyha a végén egyeztetés 
kiegyenesedik, hogy utána semmilyen Kbt. alapján bennünket ne bírságoljanak meg.  
 
Dr. S z i l b e r e i s z       Edit jegyző: Javaslom, hogy kerüljön levételre a napirendről.  
 
A l b e r t u s     László István képviselő: A bizottsági ülésen az volt a kérdés, hogy mi 
arról dönthetünk-e, hogy szándéknyilatkozat, mert a versenyképességet csorbítani fogja. 
A leközelebbi testületi ülésre bekerül, de attól ketyeg a 6 hónap?  
 
Dr. S z i l b e r e i s z       Edit jegyző: Igen.  
 
J a n k ó     Erzsébet képviselő: Szeptember 30-ával most felmondta a Kft. a 
szerződést. Ha nem fogadjuk akkor mi történik? Levesszük napirendről, megmarad a 
felmondás, ami ketyeg és lehet visszamondja a felmondást. Ezzel semmi nem történik, 
csak várakozunk.  
 
M a j o r n é     Balla Ildikó vezető-főtanácsos: Az ügyvédúrnak az volt a véleménye, 
hogy az önkormányzatnak nem is kötelessége elfogadni, mivel a taggyűlési határozat 
alapján a felmondását benyújtotta. A felmondás akkor él jogilag ebben az esetben is?  
 
D u d a s z e g   Krisztán Zoltán alpolgármester: Eljutottunk odáig, hogy mai nap tett a 
Dr. Csernai Katalin Kft. egy ajánlatot, hogy megvásárolná a Vis Medica Kft-t az 
ingatlanok nélkül.  
 
Dr. S z i l b e r e i s z       Edit jegyző: Jött egy új információ, ami jelentősen 
befolyásolhatná a döntést és ezért kerülne le napirendről.  
 
F a r k a s      Norbert polgármester: Van-e még valakinek kérdése, véleménye? 
Mivel nem hangzott el több kérdés, vélemény, kérem, aki egyetért azzal, hogy az 
előterjesztést vegyük le napirendről, szavazza meg.  
 
A Képviselő-testület 9 igen szavazattal – ellenszavazat és tartózkodás nélkül – az alábbi 
határozatot hozta: (A döntéshozatalban résztvevő, jelenlévő képviselők száma: 9 fő.) 
Tárgya: Előterjesztés napirendről való levétele   
 

230/2024. (X. 24.) sz. kt. határozat 
 

Mezőkovácsháza Város Önkormányzatának Képviselő-
testülete a Vis Medica Kft. szerződés felmondása tárgyá-
ban készült előterjesztést levette napirendről azzal, hogy 
azt a következő soros ülésen tárgyalja meg.   

 
Határidő: értelem szerint 
Felelős: Farkas Norbert polgármester 
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